beberapa hari. Aku bertanya kepada beberapa anggota keluarganya tentang

apa yang ia ucapkan menjelang wafatnya, lalu mereka berkata: 'Ia

mengucapkan syahadat, kemudian berkata: Segala urusan adalah milik

Allah, dari sebelum hingga setelahnya.” Ia wafat pada pagi hari tanggal 14

Rabi‘ul Awwal tahun 179 Hijriyah (795 Masehi), pada masa kekhalifahan

Harun ar-Rasyid. Shalat jenazahnya dipimpin oleh Abdullah bin

Muhammad bin Ibrahim bin Muhammad bin Ali bin Abdullah bin Abbas,

yang saat itu menjabat sebagai gubernur Madinah. Imam Malik kemudian

dimakamkan di Pemakaman Baqi‘ dalam usia 85 tahun.96